SỞ Y TẾ TỈNH HÒA BÌNH

TTYT HUYỆN TÂN LẠC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /TTYT-KSNK                            Tân Lạc, ngày 26 tháng 9 năm 2024

V/v hưởng ướng các hoạt

động hưởng ứng Chiến dịch

làm cho thế giới sạch hơn

năm 2024

Kính gửi: Các khoa, phòng, Trạm Y tế.

Thực hiện Công văn số 2845/SYT-NVY ngày 23/9/2024 của Sở Y tế tỉnh Hòa

Bình về việc tuyên truyền, hưởng ứng Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2024.

Trung tâm Y tế huyện Tân Lạc đề nghị các khoa, phòng, Trạm Y tế thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền các quy định của Luật Bảo vệ môi trường

năm 2020 và các văn bản quy định chi tiết Hướng dẫn thi hành Luật, đặc biệt là quy

định bắt buộc trong việc phân loại rác thải tại nguồn chậm nhất là ngày 31 tháng 12

năm 2024 (tại khoản 1 Điều 79 và khoản 1 Điều 75- Luật Bảo vệ môi trường năm

2020).

2. Tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục bảo vệ môi trường trong các

chương trình đào tạo nhằm nâng cao nhận thức, ý thức và trách nhiệm của cộng đồng

trong việc bảo vệ, giữ gìn, đảm bảo vệ ính môi trường trên địa bàn, phân loại chất thải

tại nguồn, giảm thiểu phát sinh chất thải, tăng cường tái sử dụng, tái chế chất thải, từ

chối sử dụng sản phẩm nhựa dùng một lần và túi nilon khó phân hủy, khuyến khích

phát triển, sử dụng các sản phẩm thay thế thân thiện với môi trường.

3. Phối hợp với cơ quan quản lý thực hiện tuyên truyền về hoạt động kiểm soát,

giám sát đối với khu vực tập trung nhiều nguồn thải tại các khu công nghiệp, cụm công

nghiệp, làng nghề, lưu vực sông, điểm nóng về ô nhiễm môi trường….; kiểm soát ô

nhiễm, cải thiện chất lượng môi trường không khí.

Đề nghị các khoa, phòng, Trạm Y tế nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, khoa KSNK.

      Trần Quốc Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T11:35:07+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trần Quốc Mạnh<manhtq.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T15:16:52+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-26T15:19:36+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Trung tâm y tế huyện Tân Lạc<ttyttanlac.syt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!